
12148 Sábado 27 marzo 1999 BOE núm. 74

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA

7134 REAL DECRETO 489/1999, de 18 de marzo, por el
que se declara en situación de excedencia voluntaria
en la Carrera Fiscal a doña Elena Ventosa Blasco.

A propuesta de la Ministra de Justicia, de acuerdo con la for-
mulada por el Fiscal General del Estado, previa deliberación del
Consejo de Ministros en su reunión del día 18 de marzo de 1999,
de conformidad con lo establecido en el artículo 47 de la Ley
50/1981, de 31 de diciembre, por la que se regula el Estatuto
Orgánico del Ministerio Fiscal, en relación con el artículo 357.2
de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial,
y en la Ley 4/1995, de 23 de marzo, de regulación del Permiso
Parental y por Maternidad,

Vengo en declarar a doña Elena Ventosa Blasco, Fiscal de la
Fiscalía de la Audiencia Provincial de Lleida, en situación de exce-
dencia voluntaria en la Carrera Fiscal para el cuidado de hijos,
que comenzará a computarse a partir del día 8 de marzo de 1999,
con derecho a la reserva de puesto de trabajo y a su cómputo
a efectos de trienios y derechos pasivos por un período no superior
a un año.

Dado en Madrid a 18 de marzo de 1999.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Justicia,

MARGARITA MARISCAL DE GANTE Y MIRÓN

7135 REAL DECRETO 490/1999, de 18 de marzo, sobre
resolución de concurso para provisión de destinos en
la Carrera Fiscal.

Convocado concurso para provisión de destinos en la Carrera
Fiscal por Orden de 5 de febrero de 1999 («Boletín Oficial del
Estado» del 12) y cumplimentados los trámites preceptivos para
su resolución, a propuesta de la Ministra de Justicia y previa deli-
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día 18 de
marzo de 1999,

Vengo a disponer los siguientes nombramientos de Fiscales:

Doña Blanca Rodríguez García, Fiscal de la Fiscalía de la
Audiencia Nacional.

Don Carlos Ladrón de Cegama Fernández, Fiscal de la Fiscalía
del Tribunal de Cuentas.

Don Francisco Javier Pérez Ongoz, Fiscal de la Fiscalía del
Tribunal de Cuentas.

Don José María Suárez-Varela Higueras, Fiscal de la Fiscalía
del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía.

Don José Luis Galindo Ayuda, Teniente Fiscal de la Audiencia
Provincial de Huesca.

Doña Mercedes Bujanda Bujanda, Fiscal de la Fiscalía del Tri-
bunal Superior de Justicia de las Illes Balears.

Don Jesús Ángel Alaña Pérez de Mendigúren, Fiscal de la Ads-
cripción permanente de Laredo de la Fiscalía del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria.

Don Jesús Sánchez Galante, Fiscal de la Fiscalía de la Audiencia
Provincial de Salamanca.

Don Luis Anguita Juega, Fiscal de la Fiscalía del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Galicia.

Don Alfredo Wilhelmi Lizaur, Fiscal de la Fiscalía del Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Don Antonio del Moral García, Fiscal de la Fiscalía del Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Dado en Madrid a 18 de marzo de 1999.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Justicia,

MARGARITA MARISCAL DE GANTE Y MIRÓN

MINISTERIO DE FOMENTO
7136 REAL DECRETO 524/1999, de 26 de marzo, por el

que se dispone el cese de don Felipe Martínez Martínez
como Director general del Centro de Estudios y Expe-
rimentación de Obras Públicas (CEDEX).

A propuesta del Ministro de Fomento y previa deliberación del
Consejo de Ministros en su reunión del día 26 de marzo de 1999,

Vengo en disponer el cese de don Felipe Martínez Martínez
como Director general del Centro de Estudios y Experimentación
de Obras Públicas, a petición propia, y agradeciéndole los servicios
prestados.

Dado en Madrid a 26 de marzo de 1999.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Fomento,

RAFAEL ARIAS-SALGADO MONTALVO

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

7137 RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 1999, del Consejo
Superior de Deportes, por la que se dispone el cese
en el puesto de Subdirector de Infraestructuras Depor-
tivas de doña Ángela Zapata de la Vega.

Mediante Real Decreto 286/1999, de 22 de febrero, publicado
en el «Boletín Oficial del Estado» del 23, se establece la estructura
orgánica y funciones del Consejo Superior de Deportes y se adecua
el organismo a la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización
y Funcionamiento de la Administración General del Estado.

Con la entrada en vigor del Real Decreto, ha quedado suprimido
el puesto de Subdirector general de Infraestructuras Deportivas;



BOE núm. 74 Sábado 27 marzo 1999 12149

en su virtud, y en uso de las facultades que me confiere el artículo
19.2 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Fun-
cionamiento de la Administración General del Estado, y el artículo
9 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución
de competencias en materia de personal, dispongo el cese en el
citado puesto de la funcionaria del Cuerpo Técnico, a extinguir,
doña Ángela Zapata de la Vega, agradeciéndole los servicios pres-
tados.

Madrid, 18 de marzo de 1999.—El Secretario de Estado-Pre-
sidente del Consejo Superior de Deportes, Francisco Villar Gar-
cía-Moreno.

Ilmo. Sr. Director general de Infraestructuras Deportivas y Servicios.

7138 RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 1999, del Consejo
Superior de Deportes, por la que se dispone el cese
en el puesto de Subdirector general de Gestión Eco-
nómica de don Santiago Villamil Fernández.

Mediante Real Decreto 286/1999, de 22 de febrero, publicado
en el «Boletín Oficial del Estado» del 23, se establece la estructura
orgánica y funciones del Consejo Superior de Deportes y se adecua
el organismo a la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización
y Funcionamiento de la Administración General del Estado.

Con la entrada en vigor del Real Decreto, ha quedado suprimido
el puesto de Subdirector general de Gestión Económica; en su
virtud, y en uso de las facultades que me confiere el artículo 19.2
de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funciona-
miento de la Administración General del Estado, y el artículo 9
del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución
de competencias en materia de personal, dispongo el cese en el
citado puesto del funcionario del Cuerpo Técnico, a extinguir,
don Santiago Villamil Fernández, agradeciéndole los servicios
prestados.

Madrid, 18 de marzo de 1999.—El Secretario de Estado-Pre-
sidente del Consejo Superior de Deportes, Francisco Villar Gar-
cía-Moreno.

Ilmo. Sr. Director general de Infraestructuras Deportivas y Servicios.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

7139 ORDEN de 23 de febrero de 1999 por la que se dispone
el cese de don Juan Cano Capdevila como Subdirector
general de Servicios Técnicos del Instituto Nacional
de Empleo.

En uso de las facultades conferidas por el artículo 12.2.f) de
la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento
de la Administración General del Estado.

Este Ministerio acuerda el cese del funcionario del Cuerpo Supe-
rior de Inspectores de Trabajo y Seguridad Social, don Juan Cano
Capdevilla, número de Registro de Personal 00108470.57 A1502,
como Subdirector general de Servicios Técnicos del Instituto
Nacional de Empleo, agradeciéndole los servicios prestados.

Madrid, 23 de febrero de 1999.
PIMENTEL SILES

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

MINISTERIO DE AGRICULTURA,
PESCA Y ALIMENTACIÓN

7140 ORDEN de 25 de marzo de 1999 por la que se nombran
los Vocales del Pleno de la Comisión para el Análisis
y Prevención del Fraude en los Sectores Agroalimen-
tario y Pesquero.

El Real Decreto 259/1999, de 12 de febrero, por el que se
crea la Comisión para el Análisis y Prevención de Fraude en los
Sectores Agroalimentario y Pesquero, establece en su artículo 3
la composición del Pleno de la Comisión cuyos Vocales repre-
sentantes de diversos Departamentos ministeriales serán nombra-
dos por Orden de la Ministra de Agricultura, Pesca y Alimentación,
a propuesta de los respectivos Subsecretarios y, en el caso del
representante de la Agencia Estatal de Administración Tributaria,
por su Director general.

En consecuencia, y de conformidad con las propuestas corres-
pondientes, dispongo:

Designar como Vocales del Pleno de la Comisión para el Aná-
lisis y Prevención del Fraude en los Sectores Agroalimentario y
Pesquero a los siguientes señores:

En representación de la Secretaría General de Agricultura y
Alimentación:

Don José Manuel Vallejo Acevedo, Subdirector general de Cali-
dad y Normalización Agroalimentaria.

Don Pedro Tenorio Sánchez, Subdirector general de Ordena-
ción Normativa.

En representación de la Secretaría General de Pesca Marítima:

Don José Luis Puig Pérez, Subdirector general de Inspección
Pesquera.

Don César Seoánez Calvo, Subdirector general de Comercia-
lización Pesquera.

En representación de la Subsecretaría del Ministerio de Agri-
cultura, Pesca y Alimentación:

Don Jorge Suárez García, Subdirector general de Análisis Eco-
nómico y Evaluación de Programas.

Don José Esteban Martínez Jiménez, Inspector general de Ser-
vicios.

En representación del Ministerio de Economía y Hacienda:

Doña Ana de la Fuente Santorcuato, Subdirectora general de
Presupuesto Comunitario.

Doña Carmen Botella García-Lastra, Subdirectora general de
Tributos.

En representación de la Oficina Nacional de Auditoría de la
Intervención General de la Administración del Estado:

Don Tomás Ramos Segovia, Auditor nacional, Jefe de División
de Control Financiero de Fondos Comunitarios.

En representación del Ministerio de Sanidad y Consumo:

Don Juan José Francisco Polledo, Director general de Salud
Pública.

Don Óscar López Santos, Secretario general de Instituto Nacio-
nal del Consumo.

En representación del Ministerio de Justicia:

Don Jesús Alarcón Bravo, Subdirector general de Cooperación
Jurídica Internacional.

En representación de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria:

Don Jesús Gascón Catalán, Subdirector general de Verificación
y Control Tributario.


